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PROTOKÓŁ  Nr LIV/2014 

LIII sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

odbytej w dniu  30 kwietnia 2014r. 
 

 
Stan Radnych Rady Miasta             -   21, 

Liczba Radnych obecnych na sesji  -  19 

Nieobecni:  

radny p. Maria Bębenek  

radny p. Edward Zalewski  

 

Listy obecności Radnych w załączeniu do Protokołu. 

 

Obrady rozpoczęto 

  o godzinie  13
00

  a zakończono  o godzinie 13
10

 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Listwon   dokonał otwarcia LIV sesji Rady 

Miasta, zwołanej w trybie postanowień art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            

o samorządzie gminnym / t.j. z 2013r. Dz. U.  594  / to jest na wniosek grupy radnych  

wypowiadając formułę „Otwieram LIII sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka”.  Następnie 

przywitał serdecznie zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na obrady. 

 

W obradach udział wzięli: 

1. Adrian Paszczyk – pomoc administracyjna w Urzędzie Miasta  

2. Przedstawiciele prasy i telewizji lokalnej i regionalnej  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. K. Listwon: „Informuję Państwa, po raz drugi 

przypominam, że na moje ręce w dniu 28 marca wpłynął wniosek  grupy radnych o nadanie 

nazwy odcinka ulicy , będącej  przedłużeniem ul. Pasterskiej biegnącej od ul. Trębickiego do 

ronda Rotmistrza Witolda Pileckiego  z prośbą o nadanie imienia: Aleja Świętego Jana Pawła 

II. Następnie od grupy radnych wpłynął wniosek z 22 kwietnia o zwołanie w tym celu sesji w 

trybie nadzwyczajnym , co  czynię, co uczyniłem na dzień dzisiejszy.” 

    

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Listwon  stwierdził, że na sesji  obecnych 

jest 19 Radnych,  w związku z tym  uchwała podjęta  w toku obrad będzie  prawomocna.   

 

Punkt 2  

Przewodniczący Rady Miasta p. K. Listwon: „Proponuję , aby uchwałę podjąć                        

w trybie aklamacji, jeśli nie usłyszę sprzeciwu, będziemy przyjmowali uchwałę w tym trybie. 

Sprzeciwu ze strony Państwa nie słyszę zatem odczytam treść  uchwały,  przepraszam 

najmocniej jeszcze bardzo proszę Panią radną Beatę Herman o odczytanie uzasadnienia                     

w imieniu radnych wnioskodawców.” 

Radna p. Beata Herman odczytała uzasadnienie do projektu uchwały: „Dnia 27 kwietnia 

2014r. odbędzie się kanonizacja papieża Jana Pawła II. Jest to doskonały moment na 

uhonorowanie jego osoby poprzez nadanie nazwy Alei Świętego Jana Pawła II jednej z 

ostrowskich ulic. 



Jan Paweł II to postać, która odegrała szczególną rolę we współczesnej historii Polski i 

świata. Niezależnie od wyznawanego światopoglądu jest dla obywateli naszego kraju 

niekwestionowanym autorytetem, osoba wybitną, uosabiającą wartości bliskie wszystkim 

ludziom. Jan Paweł ii już za życia stał się symbolem walki i sprzeciwu wobec zła i zaślepienia 

współczesnej cywilizacji. W wyjątkowy sposób potrafił połączyć tradycje i prawdy zawarte w 

wyznawaniu wiary, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom współczesnego świata. Jego 

działalność doprowadziła do bezprecedensowego przyspieszenia historii i w efekcie 

poszerzenia strefy wolności w Europie. Jan Paweł II pozostał znakiem nadziei dla tych, którzy 

szukają Boga, dobra, prawdy i piękna.” 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. K Listwon odczytał treść uchwały.: ”Uchwała w  

sprawie nadania nazwy ulicy: Aleja Świętego Jana Pawła II na terenie  miasta Ostrów 

Mazowiecka 

Ustala się następującą nazwę ulicy położonej na terenie miasta Ostrów Mazowiecka:   

Aleja Świętego Jana Pawła II. 

Ulica rozpoczyna się od ronda Rotmistrza Witolda Pileckiego i biegnie w kierunku 

południowo- wschodnim na długości 170 m do nowo projektowanej ulicy po prawej stronie ( 

bez nazwy) u zbiegu ulicy Parkowej ( zwanej dawniej potocznie Groblą) i dalej przechodzi w 

ul. Parkową. 

Położenie ulicy określa załącznik graficzny. 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.” 

Przewodniczący Rady Miasta p. K. Listwon: „ Jeśli nie usłyszę sprzeciwu ze strony Państwa 

radnych uchwałę uznam za podjętą. Sprzeciwu nie widzę,  nie słyszę, stwierdzam że Uchwała 

została podjęta.” 

Oklaski z sali. 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka poprzez aklamację  

 podjęła 

Uchwałę Nr LIV/254/2014 

w sprawie w  sprawie nadania nazwy ulicy: Aleja Świętego Jana Pawła II na terenie  miasta 

Ostrów Mazowiecka 

 
Uchwała w załączeniu do Protokołu.  

 

Punkt 3 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta p. K. Listwon  złożył radnemu p. Mirosławowi 

Gromkowi i jego rodzinie kondolencje z powodu śmierci ojca.  Przekazał słowa otuchy 

rodzinie zmarłego i podkreślił, że świętej pamięci p. Czesław Gromek w pamięci sąsiadów                   

i znajomych pozostanie jako porządny człowiek.  

Radny p. Mirosław Gromek w imieniu własnym i rodziny podziękował za  udział                   

w ostatniej drodze swojego ojca i wsparcie okazane  jemu i całej rodzinie  w trudnych 

chwilach.  



 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Listwon  stwierdził, że Porządek obrad               

LIV - ej  sesji Rady Miasta został wyczerpany,  serdecznie podziękował  za udział                    

w obradach sesji, po czym zamknął obrady LIV  sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.  

 

Przewodniczący  Rady Miasta 

Krzysztof Listwon 

Protokół sporządziła: 

Izabela Rejniak – Insp. ds. obsługi RM  

 

 

Do Protokołu zostało dołączone  pisemne oświadczenia Sekretarza Miasta p. Tadeusza 

Legackiego w następującym brzmieniu: 

 

Ostrów Mazowiecka, 30 . 04. 2014r. 

 

Oświadczenie, które proszę o dołączenie do protokołu sesji 

 W dniu 22 kwietnia Burmistrz Miasta P. Władysław Krzyżanowski złożył wniosek o 

zwołanie sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym , 

w którym punkt 4 brzmiał: 4. Podjęcie uchwały w  sprawie nadania nazwy ulicy: Aleja 

Świętego Jana Pawła II Wielkiego.  

Do wniosku zgodnie z obowiązującym prawym został dołączony projekt uchwały 

zaopiniowany przez prawnika oraz położenie ulicy w załączniku graficznym, na którym był 

napis: ALEJA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II WIELKIEGO. W dniu 23 kwietnia br. 

Przewodniczący Rady Miasta Pan Krzysztof Listwon przesłał na ręce burmistrza 

zawiadomienie o zwołaniu sesji w trybie art. 20 ust. 3 wyżej cyt. ustawy na wniosek grupy 

radnych i której datę ustalił na dzień 30 kwietnia 2014r. godz. 13.00 w Sali Reprezentacyjnej 

Ratusza. Do zawiadomienia dołączony został projekt uchwały bez opinii prawnej oraz 

załącznik graficzny określający położenie ulicy, który ma wyraźnie cechy sfałszowania, 

poprzez zakorektorowanie na dokumencie Burmistrza przymiotnika WIELKIEGO i załączenie 

jako Przewodniczącego? grupy radnych? O tej sytuacji poinformowałem Pana 

Przewodniczącego pismem z dnia 24 kwietnia br. Odpowiedzi do dzisiaj Pan Przewodniczący 

nie udzielił.  W dniu 24 kwietnia  w godzinach popołudniowych nadeszło zaproszenie dla 

Burmistrza Miasta Pana Władysława Krzyżanowskiego na spotkanie – debatę  z udziałem 

Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego na dzień 30 kwietnia godz. 11.00.  

W związku z czym nie jest możliwa obecność burmistrza na sesji, co jest przewidziane w 

Statucie Miasta i nie jest możliwa obecność Pierwszego Zastępcy Burmistrza w związku                      

z urlopem. W związku z powyższym zwróciłem się do Pana Przewodniczącego K. Listwona                         

z prośbą o zmianę godziny zwołania sesji, a lepiej o zmianę dnia odbycia sesji. W odpowiedzi 

Pan Przewodniczący zażądał do wglądu kopię zaproszenia skierowaną do burmistrza i jak 

widać nie podjął decyzji o zmianie godziny, czy daty sesji w ten sposób uniemożliwiając 

organowi wykonawczemu uczestnictwo w obradach sesji. Żądanie Pana Przewodniczącego  

można by pozostawić bez komentarza, ale swe stanowisko zawarliśmy kierując w dniu 28 

kwietnia br. stosowne pismo. 

Sekretarz Miasta 

Tadeusz Legacki” 


